
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ano 27 - Nº 1365-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Sempre haverá gente que te machuque.
Assim, o que tens de fazer é seguir

confiando e só ser mais cuidadoso em quem
confias, duas vezes. (Gabriel Márquez)



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br

Deixar de enfrentar problemas é como um
cartão de crédito: é muito divertido... até você

receber a conta. (Christopher Parker)



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br

PORTARIA Nº 031/2011. DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora SINHORINHA FÁTIMA FRANÇA PORATO,
do cargo em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO, nomeada através da
Portaria nº 024//2009, de 12 de janeiro de 2009, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 28 de fevereiro de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br

A vida é generosa e, a cada sala que se vive,
descobre-se tantas outras portas. E a vida

enriquece quem se arrisca a abrir novas portas.
(Içami Tiba)



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br

Dê valor ao seu “hoje”, porque é ele que
vai determinar seu futuro e construir seu

passado. Decida agora como você quer
ser lembrado, que marcas você quer ter

em sua alma. (Rodrigues de Andrade)



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 30 de Março de 2011 - Ed. Nº 1365-B - costaricaurgente@terra.com.br


